1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 февраля 2022 года
	№
	 55
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2019 года № 246
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2019 года № 246  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) срок проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть ранее           30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления об отборе;»;

в подпункте 8 слова «с пунктами 2.6 и 2.7» заменить словами                         «с пунктом 2.6»;

пункт 2.7 признать утратившим силу;

2) в абзаце первом пункта 3.9 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» слово «десяти» заменить словом «пяти»;

3) в абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» слова «до 1 февраля» заменить словами «до 15 марта»;

4) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение»:

в наименовании после слова «контроля» дополнить словами «(мониторинга)»;

в пункте 5.1 слова «Обязательная проверка» заменить словом «Проверка»;

в пункте 5.2 слова «в полном объёме» заменить словами «пропорционально количеству дней непредоставления населению коммунальной услуги»;

5) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

6) дополнить приложением 5 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

Первый заместитель

Председателя Правительства                                                           А.А. Калинова
Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  10 феврпля 2022 года № 55
«Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии на возмещение организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Представляется:

в Департамент природных ресурсов и экологии

Чукотского автономного округа

РАСЧЕТ
недополученных доходов, связанных с предоставлением Субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек с «___» ___________ 201 __ года по «___» __________ 201 ____ года *
_____________________________________________________________

(полное наименование юридического лица (организации)

	Наименование Субсидии, населённого пункта
	Реализация коммунальных услуг (ресурсов) по обращению с ТКО
	Единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с ТКО, руб.
	Стоимость по тарифу для организации, руб. (без учёта НДС)

(гр. 3 х гр. 4)
	Начисление доходов от населения, руб.
	Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов, руб. (гр. 6 - гр. 8)

	единица измерения
	объём**
	для организации
	для населения с НДС

	с учётом НДС

(гр. 3 х гр. 5)
	без учёта НДС

(гр. 7 : 1,2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расчет недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам для населения

	Населённый пункт, всего

	Х
	Х

	В том числе: январь

	февраль

	декабрь

	Итого по коммунальной услуге

	Х
	Х

* Предоставляется раздельно по календарным периодам регулирования цен (тарифов);

** Для определения объема принимается фактический объем предоставления населению коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за предшествующий календарный год (с 1 января по 31 декабря).».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 10 февраля 2022 года №  55
«Приложение 5
к Порядку предоставления субсидии на возмещение организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Отчет

о возмещении организациям - региональным операторам  ______________________ недополученных доходов, связанных
                                                                                                                                                       (наименование Получателя Субсидии) с предоставлением
населению услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за ____________ 20__ год

                                                                                                                                                                                                     (месяц)
	Наименование населенных пунктов
	Количество жителей, постоянно и временно проживающих,чел.
	Объем услуги, м3
	Единый тариф на услугу РОпо обращению с ТКО, руб.
	Стоимость по учетной цене,  руб.
	Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов, руб.
	Фактически возмещено за счет Субсидии из окружного бюджета (нарастающим итогом), руб.
	Задолженность перед РО, руб.

	Всего
	 в МКД
	 в ИЖС
	по нормативу накопления ТКО, установленному на территории Чукотского автономного округа, м3 в год*
	по фактически вывезенным ТКО**
	для потребителей (организаций)
	для населения
	для РО*** , расчитывающих объемы по нормативу
	для РО, расчитывающих объемы по фактически вывезенным ТКО
	для РО, расчитывающих объемы по нормативу
	для РО, расчитывающих объемы по фактически вывезенным ТКО

	по нормативу
	 для проживающих в МКД, (гр.3*гр.5)/12
	для проживающих в ИЖС, (гр.4*гр.6/12)
	перерасчеты
	всего с учетом перерасчетов

	от потребителей , гр.10*гр.12
	от населения с НДС, гр.10*гр.13
	от населения                   без НДС
	от потребителей, гр.11*гр.12
	от населения с НДС, гр.11*гр.13
	от населения                 без НДС
	за отчетный месяц (гр.14-гр.16)
	нарастающим итогом с начала  года
	за отчетный месяц (гр.17-гр.19)
	нарастающим итогом с начала  года

	для РО, расчитывающих объемы по нормативу,  (гр.21 - гр.24),
	для РО, расчитывающих объемы по фактически вывезенным ТКО,  (гр.23- гр.24)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	для МКД
	для ИЖС

	ИТОГО

	Х
	Х
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00000
	0
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

* -      для РО, у которых учет объемов ТКО от населения  невозможно отделить от объемов ТКО от организаций

** -    для РО, у которых учет объемов ТКО от населения ведется раздельно от организаций

*** -   Региональный оператор

	Руководитель          _______________              ______________________

	                                        (подпись)                                 (расшифровка подписи)

	МП

	Главный бухгалтер      _______________            ______________________

	                   (подпись)                                           (расшифровка подписи)

	Исполнитель           ______________                ___________________

	                                                (подпись)                                     (расшифровка подписи)

	«____»__________20__ г.           тел. исполнителя:».